11. ἢ τρίτου τινὸς] Cod. Vat. ἢ περι τοῦ τινὸς, in marg. τρίτου. Post ἀμφοῖν Darmst. pro signo interrogandi comma habet.

12. ἢ ἄλλο] Ex marg. in contextum recepimus ἄλλο pro ἄλλον, suffragantibus Codd., excepto Darm., omnibus.

I. *Viram perturbationes, sensus, opiniones, cogitatio, intelligentia, sint animæ solius, an compositi, &c.* [Ed. pri. an misturæ.]

VOLUPTATES et dolores, timores item, atque audaciæ, cupiditates, et fugæ, atque cruciatus, ejusmodi sunt? Nunquid ipsius animæ tantum? an animæ potius utentis corpore? an

tertiij ejusdam compositi? Dupliciter autem et hoc accipi potest: Aut enim ipsum quod est mistum, sive mistura aut aliud quiddam ex ipsa mistione proveniens. Similiter et de illis, quæ ex his passionibus fiunt, et aguntur, atque putantur, rursus de cogitatione et opinione quærendum est, utrum eorundem sint, quorum et passiones: an

καὶ οὖν καὶ διάνοια καὶ δόξα ζητητέα, πότερα ὦν τὰ πάθη, ἢ αἰ^I
 μὲν οὕτως, αἰ δὲ ἄλλως· καὶ τὰς νοήσεις δὲ θεωρητέον, πῶς, καὶ
 τίνος· καὶ δὴ καὶ αὐτὸ τοῦτο τὸ ἐπισκοποῦν καὶ περὶ τούτων, τὴν
 ζήτησιν καὶ τὴν κρίσιν ποιούμενον τί ποτ' ἂν εἴη· καὶ πρότερον τὸ
 5 αἰσθάνεσθαι, τίνος· ἐντεῦθεν γὰρ ἄρχεσθαι προσήκει· ἐπείπερ τὰ
 πάθη ἢ αἰσθήσεις τινές, ἢ οὐκ ἄνευ αἰσθήσεως. C

Πρώτον δὲ ψυχὴν ληπτέον, πότερον ἄλλο μὲν ψυχῇ, ἄλλο δὲ
 ψυχῇ εἶναι. Εἰ γὰρ τοῦτο, συνθετόν τι ἢ ψυχῇ. Καὶ οὐκ ἄτοπον
 ἤδη δέχεσθαι αὐτὴν καὶ αὐτῆς εἶναι τὰ πάθη τὰ τοιαῦτα, εἰ ἐπι-
 10 τρέφει καὶ οὕτως ὁ λόγος, καὶ ὅλως ἕξεις καὶ διαθέσεις χείρους καὶ
 βελτίους· ἢ εἰ ταῦτόν ἐστι ψυχῇ, καὶ τὸ ψυχῇ εἶναι, εἶδος τι ἂν εἴη
 ψυχῇ, ἄδεκτον τούτων ἀπασῶν τῶν ἐνεργειῶν, ὧν ἐποιστικὸν ἄλλω,
 ἑαυτῷ δὲ συμφυᾶ ἔχον τὴν ἐνέργειαν ἐν ἑαυτῷ, ἣν τινα ἂν φήνη

1. καὶ οὖν καὶ] Pro γούν, quod est in Ed.,
 Codd. omnes οὖν, nisi quod Vat. in marg.
 habet γούν. Illud recepi.

ib. ζητητέα. Et sic rescripsi, quia verbae
 non minus ad remotiora neutra pertinet.

ib. πότερα ὦν] Codd. Ciz. Darm. Marc.
 A.B.C.D. Vat. ὦν, Codd. Mon. C. Vat. et
 Ed. in marg. οὖν. Cod. Par. A. in marg.
 habet γ'. Ed. ὦν. Nos praetulimus, quod
 praefendum fuit, ὦν. Nec aliter Ficini,
 cujus versio loci sententiam aperit. Pro-
 xime Ficini. ita vertit, ac si scriptum sit
 ἢ τὰ μὲν οὕτως, τὰ δ' ἄ. Sed et Medicei
 libri et reliqui omnes retinent αἰ μὲν—αἰ
 δὲ, ut constructio pertineat ad sola femi-
 nina διάνοια et δόξα.

2. καὶ τίνος] Cod. Marc. C. ἢ τίνος. Ed.
 male τίνος. Paullo infra Cod. Ciz. κ. π. τ.
 αἰσθάνεσθαι τίνος. Male.

6. ἢ αἰσθήσεις τινές] Cod. Ciz. τινός, Leid.
 τινάς. Codd. Mon. C.A.Vat. ἢ εἰς αἰσθή-
 σεως τινές: sed Cod. Vat. in marg. habet
 hoc signum ̄. Cod. Par. in marg. δ.

8. ψυχῇ εἶναι] Codd. Darm. Mon. A.
 Par. A. ψυχῇ εἶναι, perperam. Cod. Mon.
 C. τὸ ψυχῇ εἶναι. Non necesse.

ib. εἰ γὰρ—ἢ ψυχῇ] Haec desunt in
 Cod. Leid. In Cod. Ciz. abest τι post
 σύνθετον.

9. εἶδη] Codd. Marc. C.D. Mon. C.A.
 Med. A. (in hoc correctum est εἶδη) B.
 Par. A. Vat. ut marg. Ed. εἶδη. Mullerius
 ad marg. collationis Cod. Ciz.: forsitan
 πάθη. Ego virgula deleta post αὐτὴν con-
 junxi haec cum sequentibus, καὶ τὰ πάθη,
 hoc sensu: anima recipit jam passiones
 adeoque eas habet. τὰ τοιαῦτα respicit ad
 ἁδονας reliquasque passiones, quae circa res
 concretas trepidant. Nos vero dedimus
 ἦδη, licet τὰθη etiam Engelhardto in men-
 tem venerit. Illud elegantius iam. Nec
 ullus liber favet isti conjecturae. Proxime
 ἐνεργειῶν et ἐνεργειῶν duplici potestate acci-
 pienda esse bene monet Engelh., ita ut illud
 idem sit atque τὰ πάθη: hoc autem pro-
 prie actionem, efficientiam significet: cf.
 infra IV. 6. 2. p. 455. sqq. In proxime

antecedentibus lectionem variantem ψυχῇ
 εἶναι jam novisse videtur Ficinus, dicens
 tantundem esse, in Plotino quidem, utram
 lectionem accipias. Vid. ejus commentar.
 ad cap. II. hujus libri. Sed tamen cum
 infra omnes libri nostri exhibeant καὶ τὸ
 ψυχῇ εἶναι (unus ψυχῆς), vid. var. lect.
 ad cap. XII. p. 6. E., hoc loco Nomina-
 tivum praetuli Dativō.

ib. τὰ τοιαῦτα] Abest τὰ in Cod. Ciz.
 ib. ἐπιτρέφει] Cod. Vat. ἐπιτρέφει.

10. οὕτως] Codd. Mon. A. Vat. ὅπως.
 ib. διαθέσεις] Cod. Par. A. in marg. ε'.

11. ἢ εἰ ταῦτόν ἐστι] In marg. Cod. Bar-
 berin. N. 409. cujus aliquot specimina
 lectionum ad ralem collationis Cod. Vat.
 exhibuit Amatius, ad h. l. scriptum est:
 ὡς ταῦτόν ψυχῇ καὶ ψυχῇ εἶναι.

ib. ψυχῇ εἶναι] Codd. Par. A. Vat.
 ψυχῇ εἶναι, sed posterior in marg. ψυχῆ.
 ib. εἴη ἢ ψυχῇ] Cod. Vat. εἴη ἢ ψυχῆ.

12. ὦν ἐποιστικόν] Cod. Vat. ὦς, in marg.
 ὦν, Cod. Ciz. ἐποιστικόν. Vitiose.

13. ἔχον] Cod. Vat. ἔχων, in marg. ἔχον.

alia [alia?] quidem sic, alia [alia?] vero se ali-
 ter habeant? Praeterea de intelligentis perscrutan-
 dum est, cujus sint, et qua ratione se habeant.
 Atqui et de hoc ipso, quod considerat, praestat-
 que circa haec inquisitionem, atque judicium,
 quidnam sit. Et primum quidem sentire ejus
 sit potissimum. Hinc enim videtur exordien-
 dum: quandoquidem passiones ipsae vel sensus
 quidam sunt, vel saltem absque sensu non fiunt.

II. Si anima non est forma simplex in se existens,
 suscipit passiones: si autem est talis forma, non sus-
 cipit.

Primum autem de anima cogitandum est,
 utrum aliud quidam sit anima, aliud vero animae